
                                       

Area Ambiente
Servizio Tutela della Salute e degli Animali

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 3 del 26 gennaio 2023

OGGETTO:  presa  d'atto  dell'avvenuta  efficacia  dell'aggiudicazione  disposta  con  Determina
Dirigenziale n.13 del 18 novembre 2022 – IG n.  2624/2022, per l'affidamento  dei lavori di cui al
Lotto  2  denominato  Realizzazione  Aree  di  sgambamento  per  cani  nell'ambito  dei  Lavori  di
Riqualificazione dell'area limitrofa al Centro comunale di accoglienza per cani La Collina di Argo
in favore della società PIANETA VERDE srl - Partita IVA 04793851215

Provvedimento senza impegno di spesa.

CUP: B61B21002400007
CIG: ZBB37578DA

Comune di Napoli
Data: 13/02/2023, DISP/2023/0001188



                                       

Area Ambiente
Servizio Tutela della Salute e degli Animali

Il Dirigente del Servizio Tutela della Salute e degli Animali

Premesso che:

 con la Determina Dirigenziale n.13 del 18 novembre 2022 IG/2022/0002624 è stata disposta
l'aggiudicazione dei  Lavori di Riqualificazione dell'area limitrofa al Centro comunale di
accoglienza per cani La Collina di Argo in favore della società PIANETA VERDE srl -
Partita IVA 04793851215 con sede legale a Melito di Napoli (NA) in via Leonardo da Vinci
cap 80017 - che ha offerto il maggior ribasso pari al 3,00%;

 con  la  medesima  Determina  Dirigenziale  è  stata,  altresì,  riservata  l'efficacia
dell'aggiudicazione   al completamento con esito favorevole delle verifiche dei requisiti di
ordine generale di cui all’art.  80 del Codice, nonché le verifiche in ordine alla regolarità
contributiva e previdenziale,  la regolarità tributaria di cui al Programma 100 del vigente
Documento Unico di Programmazione, verifiche avviate dal rup all'esito della gara.

Dato atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciali come richiesti dagli
atti di gara.

Dato atto, altresì, che le verifiche di cui sopra sono state completate con esito favorevole.

Ritenuto, per quanto sopra, di dover prendere atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, comma
7,  del  D.Lgs.  50/2016,  dell'avvenuta  efficacia  dell'aggiudicazione  disposta  con  la  Determina
Dirigenziale  n.13 del  18 novembre  2022 IG/2022/0002624 è stata  disposta  l'aggiudicazione  dei
Lavori  di  Riqualificazione  dell'area  limitrofa  al  Centro  comunale  di  accoglienza  per  cani  La
Collina di Argo in favore della società PIANETA VERDE srl - Partita IVA 04793851215 con sede
legale a Melito di Napoli (NA) in via Leonardo da Vinci cap 80017 -  che ha offerto il maggior
ribasso pari al 3,00%.

Attestato che:
 l’adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità  e  della

correttezza  amministrativa  e  contabile  ai  sensi  dell’art.  147/bis  del  d.lgs.  n.  267/2000 e
dell’art. 13, comma 1 lett. b) del “Regolamento sul sistema dei controlli interni” del Comune
di Napoli; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge n.
190/2012,  non  è  stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  tali  da
impedirne l’adozione; 

 il presente provvedimento non contiene dati personali.

Visti, altresì, gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,
approvato per il  triennio 2022-24, alla Sezione 2 - VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

Attestato che il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate
nella  predetta  sezione del  P.I.A.O.  e,  pertanto,  non sarà oggetto di  pubblicazione  nella  sezione

Comune di Napoli
Data: 13/02/2023, DISP/2023/0001188



                                       

Area Ambiente
Servizio Tutela della Salute e degli Animali

Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito stesso o
di altri siti istituzionali.

Visti: 
 il d.lgs. 50/2016, in particolare gli artt. 30, 32, 36, 80, 29;
 il T.U. 267/2000 e s.m.i., in particolare gli artt. 107, 183 e 191; 
 il Regolamento di contabilità;
 le Linee Guida dell’ANAC n. 4.

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa: 
1. Prendere atto, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016, dell'avvenuta efficacia

dell'aggiudicazione  disposta  con  la  Determina  Dirigenziale  n.13  del  18  novembre  2022
IG/2022/0002624 dei  Lavori di Riqualificazione dell'area limitrofa al Centro comunale di
accoglienza per cani La Collina di Argo in favore della società PIANETA VERDE srl -
Partita IVA 04793851215 con sede legale a Melito di Napoli (NA) in via Leonardo da Vinci
cap 80017 - che ha offerto il maggior ribasso pari al 3,00%.

2. Stabilire  che  il  contratto  verrà  stipulato  nella  forma  pubblica  amministrativa  mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere,
anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi e che la relativa registrazione
sarà a completo carico dell’aggiudicatario.

3. Dare atto che il contratto verrà stipulato sotto condizione risolutiva e dovrà espressamente
contenere le clausole previste dall’art. 8 del vigente Protocollo di Legalità.

sottoscritto digitalmente da:
Il Dirigente
Dr. Roberta Sivo

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 delD.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente
liquidazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005

Comune di Napoli
Data: 13/02/2023, DISP/2023/0001188


		2023-01-26T14:33:10+0000
	ROBERTA SIVO




